

Договор
№ СОУТ-
00000182/21
от 24.02.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Бучнева Е.Ю.
(фамилия, инициалы)

«11» 05 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 284750)

**муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-на-Дону
«Детский сад № 73»**

(полное наименование работодателя)

344000, г. Ростов-на-Дону, проспект Ворошиловский, 50
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6163023380
(ИНН работодателя)

616301001
(КПП работодателя)

1026103166044
(ОГРН работодателя)

85.11
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

| | | |
|--|-------------------------------------|-----------------------------|
|  (подпись) | <u>Гребенькова Е.Г.</u> (Ф.И.О.) | <u>11.05.2021</u> (дата) |
|  (подпись) | <u>Моисеева Л.А.</u> (Ф.И.О.) | <u>11.05.2021</u> (дата) |
|  (подпись) | <u>Свердлова И.В.</u> (Ф.И.О.) | <u>11.05.2021</u> (дата) |
|  (подпись) | <u>Юшко Л.Ю.</u> (Ф.И.О.) | <u>11.05.2021</u> (дата) |

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 73»

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|-----|---------|-----|---------|---|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | | класс 2 | | класс 3 | | класс 4 |
| | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4 | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) | 28 | 28 | 0 | 18 | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 34 | 34 | 0 | 24 | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них женщин | 32 | 32 | 0 | 23 | 9 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) | | | | | | | | | |
|---|---|----------------------------------|----------------------|----------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|--|----------------------------------|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | | химический фактор | биологический фактор | возрастные изменения | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неонизирующее излучения | ионизирующее излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| Административно-управленческий персонал | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Заведующий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1/1 | Бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2/1 | Главный бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 3/1 | Делопроизводитель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Педагогический персонал | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | Старший воспитатель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 1 | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 3 | Педагог-психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 4 | Музыкальный руководитель | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 1 | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 5 | Инструктор по физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 73»

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|--|---|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| <i>Административно-управленческий персонал</i> | | | | | |
| 1. Заведующий | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - | - |
| 1/1. Бухгалтер | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - | - |
| 2/1. Главный бухгалтер | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - | - |
| 3/1. Делопроизводитель | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - | - |
| <i>Педагогический персонал</i> | | | | | |
| 2. Старший воспитатель | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - | - |
| 3. Педагог-психолог | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - | - |
| 4. Музыкальный руководитель | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - | - |
| 5. Инструктор по физической культуре | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - | - |
| 6. Воспитатель | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - | - |
| 8. Воспитатель | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - | - |
| 10. Воспитатель | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - | - |
| 12. Воспитатель | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - | - |
| 14. Воспитатель | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - | - |
| 26. Учитель-логопед | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - | - |
| <i>Обслуживающий персонал</i> | | | | | |
| 7. Младший воспитатель | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Профилактика тяжести трудового процесса | | | |

| | | | | |
|-----------------------------------|--|---|---|---|
| 9. Младший воспитатель | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Профилактика тяжести трудового процесса | | |
| 11. Младший воспитатель | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Профилактика тяжести трудового процесса | | |
| 13. Младший воспитатель | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Профилактика тяжести трудового процесса | | |
| 16. Младший воспитатель | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Профилактика тяжести трудового процесса | | |
| 17. Заведующий хозяйством | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - |
| 18А(19АА). Повар детского питания | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Профилактика тяжести трудового процесса | | |
| | Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия фактора | | |
| 1/2. Кухонный рабочий | Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия фактора | | |
| | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Профилактика тяжести трудового процесса | | |
| 2/2. Уборщик служебных помещений | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Профилактика тяжести трудового процесса | | |
| 21. Кастелянша | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - |
| 22. Машинист по стирке белья | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Профилактика тяжести трудового процесса | | |
| 23. Рабочий по ремонту зданий | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - |
| 24. Сторож | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | - | - | - |

Дата составления: 19.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (подпись) _____ (ф.и.о.) Бучнева Е.Ю. (ф.и.о.)

11.05.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель (подпись) _____ (ф.и.о.) Гребенькова Е.Г. (ф.и.о.)

11.05.2021 (дата)

Уполномоченный по охране труда (подпись) _____ (подпись) Моисеева Л.А. (ф.и.о.)

11.05.2021 (дата)

Председатель профсоюзного комитета
(должность)

Савро
(подпись)

Свердлова И.В.
(Ф.И.О.)

11.05.2021
(дата)

Завхоз
(должность)

Юшко
(подпись)

Юшко Л.Ю.
(Ф.И.О.)

17.05.2021
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1275
(№ в реестре экспертов)

Гордей
(подпись)

Гордей Е.В.
(Ф.И.О.)

19.04.2021
(дата)

2021
11
21
1